МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КЛИНЦОВКА

ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

29 декабря  2021 года                                                                             №   224

О создании рабочей группы

в МОУ «СОШ с.Клинцовка»

по  организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утвержденныхв 2021 году

          На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения и реализации

новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами начального общего образования и основного общего

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МОУ «СОШ с.

Клинцовка» (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО

– 2021) в следующем составе:

 Агеева Людмила Александровна, руководитель рабочей группы -

заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

 Бочкарева Наталия Владиславовна, заместитель директора по

воспитательной работе;

 члены рабочей группы: Акифьева Ольга Сергеевна , учитель

начальных классов;

 Золотова Елена Александровна, учитель математики;

 Конева Татьяна Александровна, учитель истории;

 Ушакова Людмила Геннадьевна, учитель немецкого языка

2. Рабочей группе разработать проект образовательных программ

по ФГОС-2021 НОО и ФГОС-2021 ООО до 1 апреля 2022 года:

план мероприятий («дорожная карта») по внедрению в

общеобразовательной организации с 1 сентября  ФГОС НОО –

2021, ФГОС ООО – 2021(приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                  Т. В. Чугунова

с приказом ознакомлены 29.04.2021г.:

заместитель директора по

учебно-воспитательной работе                                     Л.А.Агеева

заместитель директора по

воспитательной работе                                                 Н.В.Бочкарева

учитель                                                                          О.С.Акифьева

учитель                                                                          Е.А.Золотова

учитель                                                                         Т.А.Конева

учитель Л.Г.Ушакова

		2022-04-29T10:17:41+0300
	с. Клинцовка
	Чугунова Т_ В_
	Я являюсь автором этого документа